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Invitation til regionalt debatmøde om kommunernes   
socialpolitik d. 16. marts

Socialområdet fylder meget i den politiske debat og i medierne for 
øjeblikket. Debatten er desværre ofte ført med en negativ og kritisk vinkel 
på kommunerne og på kommunernes indsatser. 

Socialområdet har siden kommunalreformen udviklet sig positivt på 
kvalitet, tilbudsvifte og brugerorientering. Men området presser 
kommunerne økonomisk. Det skyldes blandt andet en voldsom tilgang af 
borgere, der har behov for indsatser efter lov om social service. Samtidig 
er der fra mange sider stigende forventninger og krav til, hvad, hvordan 
og hvor meget kommunerne skal yde.

KL’s Socialudvalg ønsker at tegne stregerne for en fælles kommunal 
ambition for den videre udvikling af socialområdet. En ambition som 
kommunerne står sammen om, og som KL vil bruge som afsæt for en 
større national debat om, hvordan vi sætter en fælles retning for 
socialpolitikken på tværs af kommuner, regioner, stat og organisationer. 

KL’s Socialudvalg inviterer derfor kommunale fagudvalg med ansvar 
for socialområdet til regionale debatmøder om fælles retning for 
socialpolitikken. 

Mødet er kun for kommunalpolitikere. 

Mødet i Region Midtjylland foregår den 16. marts kl. 16.30 – 18.30 
Multisalen, Viborg Rådhus
Prinsens Alle 5, 8800 Viborg

Konkret vil vi på møderne drøfte, hvor kommunerne i dag er på 
socialområdet, og hvad der virker godt? Hvilken fremtid ønsker vi fra 
kommunernes side for socialområdet? Og sidst, men ikke mindst – 
hvordan kommer vi derhen - er det fx muligt at formulere en fælles 
kommunal ambition for den videre udvikling af socialområdet? 
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Med invitationen til mødet er der også udsendt et debatoplæg, som 
drøftelserne vil tage udgangspunkt i. Dette og programmet for mødet 
sendes også til de tilmeldte en uge inden mødet. 

Tilmeldingen sker via dette link: 
https://tilmeld.kl.dk/socialdebat-midt

Har du spørgsmål omkring debatmødet kan de stilles til Andreas Schløer 
Madsen, KL, på ansm@kl.dk eller 30571267.

På Socialudvalgets vegne

Thomas Adelskov

Formand KL’s Socialudvalg

Ulrik Wilbek

Næstformand KL’s Socialudvalg
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